Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.08.2023 г.
	№ 1788

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 31.05.2021 № 829 «О муниципальных грантах, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 30.12.2022 № 2529 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Алексин», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 31.05.2021 № 829 «О муниципальных грантах, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин» следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 17 после слов «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» добавить слова «не позднее 3 (трех) рабочих дней до даты начала подачи заявок».
1.2. В пункте 17 приложения к постановлению исключить подпункт о).

1.3. В пункте 25 приложения к постановлению исключить подпункт д).
1.4. Пункт 33 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Соискатель гранта, признанный победителем Конкурса, предоставляет пакет документов, включающих в себя:

- опись документов;

- копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц;

- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не ранее чем за 30 календарных дней до даты признания СОНКО победителем Конкурса;

- справку об открытии расчетного или корреспондентского счета в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях с указанием реквизитов;

- справку, подписанную руководителем СОНКО (иным уполномоченным лицом), подтверждающую, что на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора, СОНКО не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, банкротства и у нее отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, отсутствует  просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования город Алексин субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования город Алексин, в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом), не является иностранным юридическим лицом, в том числе   местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.

Ответственным за достоверность предоставляемой справки является СОНКО в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Основаниями для отказа в предоставлении гранта являются:

а) несоответствие представленных Грантополучателем документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 33 Положения,  или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

б) установление факта недостоверности представленной Грантополучателем информации.»
1.5. В пункте 36 абзаца 2 приложения к постановлению слова «в пункте 32» заменить словами «в пункте 33».

1.6. Абзац  2 пункта 49 приложения к постановлению заменить абзацем следующего содержания:

«На основании решения конкурсной комиссии готовится протокол, который не позднее 14-го календарного дня со дня заседания конкурсной комиссии подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте муниципального образования город Алексин (https://aleksin-r71.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.7. В пункте 55 абзаца 2 приложения к постановлению слова «пунктами 51 и 52» заменить словами «пунктом 52».
2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцевой В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	                              П.Е. Федоров

СТАНОВЛЕНИЕ